
obec Olbramice 

 

1. veřejné zasedání zastupitelstva obce Olbramice 

dne 29. prosince 2014 

 

Ověřovatelé:  Dušan Dutszák 

                        Ing. Iva Vostrejžová 

 

Zapisovatel:   Dagmar Křupková 

 

Přítomni:       Vítězslav Bednář 

              Ing. Iva Vostrejžová 

                        Dušan Dutszák 

 Ladislav Kopřiva 

  

Omluveni:      Jindřich Solovský 

 

Ad.1 Úvod, zahájení: V 17.10 hodin, starosta obce Vítězslav Bednář zahájil veřejné zasedání 

zastupitelstva obce. Konstatoval, že dnešní jednání bylo řádně svoláno a vyhlášeno, je přítomna 

nadpoloviční většina obecního zastupitelstva a je tedy usnášení schopné. Stanovil ověřovatele 

zápisu a zapisovatele. Přivítala přítomné a přednesl program. Požádal přítomné 

o doplnění.  

 

Program: 

 

1. Úvod a zahájení. 

2. Schválení rozpočtového provizoria na rok 2015. 

3. Rozpočtové opatření č. 4/2014 

4. Schválení OZV 1/2014 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, 

přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů. 

5. Prosba o finanční podporu na obnovení nátěru střechy kostela ve Vilémově 

6. Schválení uzavření veřejnoprávní smlouvy v oblasti přestupkového řízení. 

7. Diskuse, různé a závěr 

 

Zastupitelstvo obce navržený program schválilo 4 (čtyřmi) hlasy. 

 

                    

Ad. 2 Schválení rozpočtového provizoria na rok 2015 

 

Návrh rozpočtového provizoria obce Olbramice na období leden až březen 2015. Návrh byl 

vyvěšen na úřední desce obce Olbramice dne 18. 12. 2014 a byl sňat 29. 12. 2014. Dokument je  

přílohou č. 1 tohoto zápisu. 

Diskuse: Bez připomínek 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí důvodovou zprávu o rozpočtovém provizoriu na rok 2015. 

Zastupitelstvo obce schválilo rozpočtové provizorium obce Olbramice na rok 2015    

4 (čtyřmi) hlasy. 

 

 



 

Ad. 3 Rozpočtové opatření č. 4/2014 

 

Rozpočtové opatření č. 4/2014 navyšuje rozpočet o 30 000,- Kč účelové neinvestiční dotace 

prostřednictvím Krajského úřadu olomouckého kraje, která byla použita na pokrytí výdajů 

spojených s volbami do zastupitelstva obce a do 1/3 Senátu parlamentu České republiky, dále 

pak přesun financí ve výdajové části rozpočtu v rámci položek. Po úpravě je výše rozpočtu 

v příjmech i výdajích ve výši 2 517 572,- Kč.  

Podrobný popis rozpočtového opaření č.4/2014 je přílohou č. 2 tohoto zápisu. 

Diskuse: bez připomínek 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí důvodovou zprávu rozpočtové opatření č.4/2014. 

Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 4/2014  4 (čtyřmi) hlasy. 

 

Ad. 4 Schválení OZV 1/2014 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, 

sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů. 
 

Obecně závazná vyhláška 1/2014 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, 

sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů je upravena v čl. 4, 

sazba poplatku, odstavec 2, výpočet dle skutečných nákladů.  

Sazba poplatku se pro rok 2015 nemění. Dospělí 500,- Kč/rok, děti do 18 let 250,- Kč/rok  

a důchodci od 70 let 250,- Kč/rok. 

Diskuse: bez připomínek 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí důvodovou zprávu OZV 1/2014 o místním poplatku za 

provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 

komunálních odpadů. 

Zastupitelstvo obce schvaluje obsah OZV 1/2014 o místním poplatku za provoz systému 

shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů. 

4 (čtyřmi) hlasy.     

                                                                                                                                                                                                

Ad. 5 Prosba o finanční podporu na obnovení nátěru střechy kostela ve Vilémově 

 

Starosta obce přednesl prosbu p. Mgr. Pawla Zascyka, duchovního správce farnosti o příspěvek 

na nátěr střechy kostela ve Vilémově a požádal přítomné o navržení výše příspěvku.  

Zastupitelé obce Olbramice se shodli na částce 3 000,- Kč. 

Diskuse: bez připomínek 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí důvodovou správu prosba o finanční podpoře 

Zastupitelstvo obce schvaluje příspěvek na nátěr střechy kostela ve Vilémově ve výši 3 000,- 

Kč 4 (čtyřmi) hlasy 

 

 



 Ad. 6 Schválení uzavření veřejnoprávní smlouvy v oblasti přestupkového řízení 

 

Město Litovel oznámilo starostovi obce, že dne 31. 3. 2015 skončí platnost veřejnoprávní 

smlouvy, která byla uzavřena mezi Městem Litovel a obcí Olbramice. Jedná se veřejnoprávní 

smlouvu týkající se přenesené působnosti na úseku přestupků. Za každý projednaný přestupek 

do 10 ti přestupků za rok se platí 1 500,- Kč, za každý další nad 10 přestupků za rok 3 000,- Kč 

a za každý zaevidovaný přestupek, který nebyl projednáván 500,- Kč. 

Diskuse: bez připomínek 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí důvodovou zprávu veřejnoprávní smlouva v oblasti 

přestupků. 

Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy v oblasti přestupků s Městem 

Litovel 4(čtyřmi) hlasy. 

 

Ad. 7 Diskuse a závěr 

- Dutszák Dušan – úprava jednacího řádu, vyvěšování celého zápisu. Na základě těchto 

připomínek pověřil starosta obce p. Dutszáka vypracováním aktualizace jednacího řádu, 

který po projednání bude schválen na dalším veřejném zasedání zastupitelstva obce. 

- Křupková Dagmar – informace ohledně svozu plastů. Poslední pytlový svoz plastů bude 

v lednu 2015. Od ledna budou na plasty kontejnery a to u OÚ, na točně autobusu  

a u bytovek. Vyvážet se budou v pravidelných čtrnácti denních intervalech, které budou 

zveřejněny. 

- Bednář Vítězslav – úprava točny autobusu včetně nové čekárny autobusu. Hrubý návrh 

byl vypracován Ing. Ivou Vostrejžovou. Starosta obce navrhuje čekárnu bez dveří  

a takovou, aby do ní bylo vidět. V roce 2015 by bylo možně získat na tuto akci dotace. 

- Občané žádají o vyvěšení návrhu na úpravu točny a čekárny na internetu, aby se měli 

možnost k tomu vyjádřit. 

- U hřbitova bylo provedeno pokácení javorů, které byly v loňském roce ořezány  

za účelem obnovy, ale pokus se nepodařil, javory napadla houba. Dále pak nemocné 

břízy a smrky. Za hřbitovem staré švestky. Dřevo bylo odvezeno do bývalé školy, kde 

se využije na otop v pohostinství a v pronajatých prostorách. Ing. Iva Vostrejžová 

navrhne náhradní výsadbu. 

- Připomínky k příjímání vyvěšených dokumentů a aktualit na stránkách obce na adresy 

přihlášených občanů. Budeme kontaktovat našeho správce stránek a budeme se snažit  

o nápravu. 

- Autobusová doprava – nejde udělat změna v systému zón autobusové dopravy. 

- Pouč František - podmět na úpravu OZV o místním poplatku za provoz systému 

shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů 

ve věci úlevy poplatků za odpady u studentů do 26 let. 

 

  

 Závěr:  Schůze byla ukončena v 18.50 hodin 

 

 

 



 

 

 U S N E S E N Í 

č. 1 

Z 1. VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE OLBRAMICE 

KONANÉHO DNE 

29. 12. 2014 

 

 Stanovení zapisovatele a ověřovatele zápisu. 

 Schválení programu 1. zasedání zastupitelstva Obce Olbramice v následujícím znění: 

Program:  

      1.   Úvod a zahájení. 

2. Schválení rozpočtového provizoria na rok 2015. 

3. Rozpočtové opatření č. 4/2014 

4. Schválení OZV 1/2014 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, 

přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů. 

5. Prosba o finanční podporu na obnovení nátěru střechy kostela ve Vilémově 

6. Schválení uzavření veřejnoprávní smlouvy v oblasti přestupkového řízení. 

7. Diskuse, různé a závěr 

 

UZ/1/1/2014  Úvod a zahájení 

 

UZ/1/2/2014  Schvální rozpočtového provizoria na rok 2015 

  Zastupitelstvo obce bere na vědomí důvodovou zprávu o rozpočtovém provizoriu na   

             rok 2015. 

  Zastupitelstvo obce schválilo rozpočtové provizorium obce Olbramice na rok 2015. 

                                                                                                                            4 (čtyřmi) hlasy 

 

UZ/1/3/2014  Rozpočtové opatření č. 4/2014 

  Zastupitelstvo obce bere na vědomí důvodovou zprávu rozpočtové opatření č.4/2014.  

             Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 4/2014.             4 (čtyřmi) hlasy   

 

UZ/1/4/2014  Schválení OZV 1/2014 o místním poplatku za provoz systému shromažďování,  

             sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů. 

 

             Zastupitelstvo obce bere na vědomí důvodovou zprávu OZV 1/2014 o místním  

             poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání 

             a odstraňování komunálních odpadů. 

 

            Zastupitelstvo obce schvaluje obsah OZV 1/2014 o místním poplatku za provoz    

            systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 

            komunálních odpadů.                                                                              4 (čtyřmi) hlasy    

 

 

UZ/1/5/2014 Prosba o finanční podporu na obnovení nátěru střechy kostela ve Vilémově 

 

            Zastupitelstvo obce bere na vědomí důvodovou správu prosba o finanční podpoře. 

 

            Zastupitelstvo obce schvaluje příspěvek na nátěr střechy kostela ve Vilémově ve výši  

            3 000,- Kč.                                                                                               4 (čtyřmi) hlasy 



 

 

 UZ/1/6/2014  Schválení uzavření veřejnoprávní smlouvy v oblasti přestupkového řízení. 

       

          Zastupitelstvo obce bere na vědomí důvodovou zprávu veřejnoprávní smlouva v oblasti  

          přestupků. 

          Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy v oblasti přestupků  

          s Městem Litovel.                                                                                     4 (čtyřmi) hlasy 

 

 

 

UZ1/8/2014 Diskuse, různé 

 

 

 

Ověřovatelé:  Dušan Dutszák ……………………………… 

 

                      Ing. Iva Vostrejžová…………………………… 

 

 

 

………………………………….    ………………………………..                           

Ing. Iva Vostrejžová, místostarosta                                        Vítězslav Bednář, starosta obce 
 


